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VALG TIL MENIGHEDSRÅD 2024
Der er valg til menighedsrådene i Rolfsted Sogn, Søllinge Sogn 

og Hellerup Sogn i efteråret 2024.

Vil du være med til at bevare din indflydelse på kirken i dit sogn,  

så mød op til valgmøde i dit sogn. Der er brug for nye medlemmer til 

rådene. Der vil blive givet en orientering om menighedsrådenes arbejde, 

og der vil blive opstillet kandidatlister. 

Der er valgmøde i ROLFSTED SOGN tirsdag d. 17. september kl. 19.00  

i konfirmandstuen, Skindegyde 5, Rolfsted
Der skal vælges seks medlemmer + suppleanter.

Er der spørgsmål vedrørende valget til menighedsrådet, kan man kontakte:

Formand Herdis Hanghøi, 25 11 37 87 - email: herdishanghoi@gmail.com

Der er valgmøde i SØLLINGE SOGN tirsdag den 17. september kl. 19.00 

i konfirmandstuen, Kirketoften 10 a, Søllinge.

Der skal vælges fem medlemmer samt suppleanter.

Har det vagt din interesse, så mød op denne aften.

Evt. spørgsmål er man velkommen til at kontakte:

Formand Svend Have Hansen, 65 98 18 85 – 21 70 48 85

Der er valgmøde i Hellerup Sogn tirsdag d. 17. september kl. 19.00  

i konfirmandstuen, Kirketoften 10 a, Søllinge
Der skal vælges  
fem medlemmer  
+ suppleanter.
For yderligere information  
kan man kontakte:
Formand Hanne Tassone,  
tlf. 27 14 54 75 
email: hannetassone@yahoo.dk
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KALENDER FOR SOMMEREN

Cykelgudstjeneste søndag d. 25. august
Det er blevet en tradition at afholde 
cykelgudstjeneste i de tre sogne.
I år starter vi i Søllinge Kirke kl. 9.00, 
hvor der er morgensang, fortælling samt 
kaffe og rundstykker.
Derefter går turen til Hellerup Kirke, 
hvor der vil være Højmesse kl. 10.15.
Dagen sluttes i Rolfsted Kirke kl. 11.30 
med efterfølgende frokost i konfir-
mandstuen, hvor der også vil være sang 
og fortælling.
Hvis man ikke er frisk på at cykle, kan 
man køre i bil.

Friluftsgudstjeneste søndag d. 2. juni  
kl. 14.00 ved Ferritslev Fritidshus
Igen i år afholdes der friluftsgudstjene-
ste ved Ferritslev Fritidshus. I tilfælde 

af dårligt vejr rykker gudstjenesten ind i 
den store sal i Fritidshuset.
Nenia Brass Band erstatter denne dag 
organisten og spiller til salmerne.
Efter gudstjenesten er der kaffe og kage, 
hvor Nenia Brass Band vil underholde 
med nogle numre.

Fire spændende foredrag 
er på vej i efteråret 
I samarbejde med Rolfsted Sogns Lokal-
historiske Forening og Ferritslev Fri-
tidshus arbejdes der i øjeblikket på at 
få aftale med fire foredragsholdere, som 
hver især kan byde på interessante for-
tællinger.
Mere om dette i næste kirkeblad og i 
bladene fra Ferritslev Fritidshus.



SOGNETUR

Sognetur til Dreslette kirke, 
Helnæs kro og Krengerup gods 
med Hørvævs– og Skodamuseet
Her er muligheden for en hel dag 
med fælles oplevelser og hyggeligt 
samvær. I menighedsrådene håber 
vi, at mange har lyst til at deltage. 
Turen er for alle tre sogne. Vi har 
fordelt de 50 pladser efter sognenes 
størrelse: 6 pladser til Hellerup, 10 
pladser til Søllinge og 34 pladser til 
Rolfsted. 

Dagens program:
•  Kl. 08.00: Busafgang fra Rolfsted 

Kirke.
•  Kl. 08.15: Busafgang fra Hellerup 

Kirke.
•  Kl. 08.30: Busafgang fra Søllinge 

kirke.
•  Kl. 09.30: Gudstjeneste i Dreslette 

kirke, derefter fortælling om kir-
ken og rundvisning. Kirken gem-
mer på en hemmelighed, hvad det 
er afsløres først på dagen.

•  Kl. 11.15: Vi kører videre i det 

smukke fynske landskab og ud på 
Helnæs

•  Kl. 12.00: Helnæs kro, 2-retters 
menu inkl. 1 øl, vand eller vin

•  Kl. 13.45: Vi kører videre mod 
Krengerup gods

•  Kl. 14.45 – 17: Vi er på Krenge-
rup, hvor vi besøger Hørvævsmu-
seet, Skodamuseet og får kaffe og 
kage i caféen. Man vælger det, 
man har lyst til at se.

•  Kl. ca. 18: Forventet hjemkomst

Tilmelding til turen er fra man-
dag d. 10. juni – mandag d. 1. juli 
efter »først til mølle« i de enkelte 
sogne. Tilmeldingen sker pr. mail. 
Prisen er 300 kr., man er tilmeldt, 
når der er betalt. 
Tilmeldingen er bindende.

Hellerup sogn tilmelder til Hanne 
Tassone på mail: hannetassone@
yahoo.dk og indbetaler på reg. 3409 
kontonummer 9190000254, husk 
navn og HE, eller kontant til Hanne.
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Søllinge sogn tilmelder til Svend 
Hansen på mail: lenesvendhan-
sen@gmail.com og indbeta-
ler på reg. 3409 kontonummer 
9190000254, husk navn og SØ – 
eller kontant til Svend.

Rolfsted sogn tilmelder til Bodil 
Schaap på mail schaap@outlook.dk 
og indbetaler på reg. 3409 konto-
nummer 9190000254, husk navn og 
RO – eller kontant til Bodil.

Har de enkelte sogne ikke solgt deres 
pladser d. 1. juli, kan man sende en 
mail til schaap@outlook.dk og høre 
om ledige pladser.
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Min kammerat og jeg har en tradition, 
hvor vi, når vi endelig har tid, tager vi en 
hel dag ud af kalenderen og drager på kir-
ke-rundtur i et udvalgt område af landet. 
Vi har arrangeret og planlagt det sådan, 
at vi i hvert fald skal nå en håndfuld kir-
ker på en dag, foruden frokost selvfølge-
lig.  
Det har på hver tur slået mig, når man 
ser mange kirker på en og samme dag, 
hvor enormt forskellig en stemning, der 
kan være fra kirke til kirke. Ikke én kir-
ke har den samme stemning; det er altid 
en lidt forskellig følelse, man overvældes 
af, når man træder ind i det særlige rum, 
som en kirke er. Nogle kirker er lyse og 
venlige, andre mere mørke og dystre. Ja, 
der findes faktisk også de kirker, som er 
både lyse og uvenlige, næsten som om de 
virker forladt af ånd og stemning, og bare 

er et rum. Langt de fleste af vores landets 
kirker er dog indbydende rum med masser 
af stemning. Men altid en forskellig, som 
indbyder til forskellige tanker og følelser. 
Man skulle næsten tro at århundrederne, 
hvor mennesker har fyldt gang rummet 
på gang, har efterladt noget i murstenene.
I mine år som præst har jeg virket i man-
ge typer af kirker; store, små, mørke, lyse, 
gamle og nye. Jeg ved endnu ikke helt, 
hvad jeg synes bedst om. Hver kirke har 
sine kvaliteter.  
Jeg talte engang med en kollega og for-
søgte at lufte den tanke, at kirkens rum, 
hvordan den ser ud, hvordan den fremstår 
og føles at være i, også har betydning for 
det som siges i kirken, og hvilke tanker, 
der går gennem hovedet på os. Det var 
hun uenig med mig i. Hun mente, at det 
altid var det samme, som blev sagt lige-

KIRKEN STEMMER
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gyldigt rummets indretning. Budskabet er 
det samme overalt, til alle tider.  
Jeg mener dog stadig, at kirkens rum vir-
ker stærkt ind på, hvordan vi taler, tæn-
ker og erfarer. Er vi et sted, som vi føler 
taler til os, måske endda taler med os, så 
anspores vi også til at anlægge en særligt 
syn på tilværelsen og de kristne tekster.
Det sker naturligvis allermest, når det 
tages i betragtning at kirken i grunden 
udgøres af dem, som sidder i dem, om 
det er til gudstjeneste, dåb, begravelse 
eller bryllup. Kirkegængerne er altid kir-
ken. De er levende sten, som der står i en 
salme. Det er i hvert fald en af de første 

erfaringer, man gør sig som præst, hvor 
meget det betyder, hvordan stemningen er 
blandt kirkegængerne. Den kan løfte en, 
så man selv overraskes over, hvor meget 
det betyder.
Jeg har nu holdt gudstjenester i både Rolf-
sted, Søllinge og Hellerup og kan mær-
ke at alle tre kirker, på hver deres måde, 
rummer en lidt forskellig stemning. For 
alle tre gælder det dog, at det er indby-
dende stemningsmættede rum, som ind-
byder til eftertanke og ægte følelser. De er 
gode at tale, tænke og tro i. Det stemmer! 

Anders Horne Henriksen  
– vikarpræst

Omlægning af kirkebladet
Da det er blevet meget dyrt at trykke og omdele 
kirkebladet, overvejer menighedsrådene at udgi-
ve kirkebladet elektronisk fremover.
Prisen for trykning og omdeling af kirkebladene 
ligger i øjeblikket på ca. 90.000 kr. årligt.
Det er menighedsrådenes ønske med en omlæg-
ning af kirkebladet at få flere penge og mulig-
hed for at afholde koncerter og arrangementer 
samt forbedre muligheden for særgudstjenester 
og andre aktiviteter.
Derfor har de tre menighedsråd i fællesskab 
besluttet, at kirkebladet fra 2025 vil udkomme 
i et mindre oplag og ikke blive husstandsom-
delt. Kirkebladene vil fremover kunne findes på  
www.sogn.dk og på kirkernes facebooksider.
Der vil dog stadig være et antal trykte kirkebla-
de, som blandt andet vil ligge i kirkerne, Fer-
ritslev Fritidshus samt andre steder i hvert sogn. 
Det er menighedsrådenes håb, at der vil være 
forståelse for denne beslutning.

Kirkebladene i Danmark

December 2023 – januar – februar 2024, 61. årgang – nr. 4

Kirkebladene i Danmark

Kirkeblad
Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne

September – oktober – november 2023, 61. årgang – nr. 3

Kirkebladene i Danmark

Kirkeblad
Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne

Kirkebladene i Danmark

Marts – april – maj 2024, 62. årgang – nr. 1

Kirkebladene i Danmark

KirkebladRolfsted, Søllinge og Hellerup sogne

Kirkebladene i Danmark

Juni – juli – august 2024, 62. årgang – nr. 2

Kirkebladene i Danmark

Kirkeblad
Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne
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Babysalmesang
Organist Ina Gram indbyder til babysalmesang i Rolfsted Kirke i forsommeren onsdage 
kl. 10.00-11.15. 
Datoerne er 29. maj - 5. juni - 12. juni - 19. juni - 26. juni.
Salmesangen er for babyer mellem 0 og 12 måneder og deres forældre. Det kræver 
ingen forkundskaber til hverken musik eller salmer.
Der vil være sang, musik, leg og samvær. Den musikalske del varer ca. 45 minutter, 
og derefter hygger vi med en kop kaffe/te.
Tilmelding senest d. 27. maj til Ina på mail inaorganist@gmail.com eller på telefon 
20 68 66 42.

Dåb
Barnedåb foregår i 
reglen om sønda-
gen eller på andre 
helligdage.
Hvis man ønsker 
dåb om lørdagen, 
vil den i Rolfsted 
kirke kunne lægges 
den første lørdag i 
månederne februar, maj, august og november. Hvis 
en sådan ønskes i Søllinge eller Hellerup kirke, aftales 
dato med præsten.



Den danske Sommer  Af Thøger Larsen, 1914

Danmark, nu blunder den lyse Nat
bagved din Seng, når du sover.
Gøgen kukker i Skov og Krat,
Vesterhavet og Kattegat
synger, imens det dugger,
sagte som Sang ved Vugger.

Danmark, du vågner med Søer blå,
mætte som Moderøjne.
Alt, hvad i dine Arme lå,
lader du Solen skinne på,
ser, hvor det yppigt glider,
frem af forgangne Tider.

Lærker, som hopped’ af Æg i Vår,
svinder i Himlens Stråler.
Tonerne ned med Lyset går,
samme Sang som i tusind År.
Lykken fra glemte Gruber
klinger af unge Struber.

Hyldene dufter i Stuen ind
ude fra Danmarks Haver.
Kornet modnes i Sommervind.
Hanegal over lyse Sind
stiger bag Gavl og Grene,
hvæsset som Kniv mod Stene.

Køer og Heste og Får på Græs
henover brede Agre,
åbne Lader for fulde Læs,
Sejl, som stryger om Klint og Næs,
Byger, som går og kommer –
det er den danske Sommer.

Pigernes Latter og lyse Hår,
Leg, som får aldrig Ende,
Øjnene blå som Vand i Vår –
mildt om et evigt Danmark spår,
Sol over grønne Sletter,
Lykke og lyse Nætter.

Datoer for menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er offentlige. 
Rolfsted menighedsråd holder møder i konfirmandstuen i Rolfsted, Skindegyde 5. 
Søllinge og Hellerup menighedsråd holder møder i konfirmandstuen i Søllinge, 
Kirketoften 10 A.

•  Rolfsted Menighedsråd holder møde den 22. maj og 20. juni kl. 19.00.

•  Søllinge Menighedsråd holder møde den 10. juni kl. 19.00.

•  Hellerup Menighedsråd holder møde den 8. august kl. 19.00.
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KONTAKT OG ADRESSER

Sognepræst: 
Embedet passes i øjeblikket af
Vikarpræst Anders Horne Henriksen, der 
kan træffes på tlf. 2944 9056 eller mail:
afh@km.dk

Kirkekontor:
Skindegyde 5, Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. 6598 2003.

Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen
Kontor: Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 6267 1077 / 2033 2927
Mail: jado@km.dk

Rolfsted kirke
Formand: Herdis Hanghøi
Tlf. 2511 3787
Mail: herdishanghoi@gmail.com

Graver: Anders Jeppesen
Tlf. 4014 9683
Mail: rolfstedkirkegaard@gmail.com

Gravermedhjælper: Dorte Andersen
Tlf. 5329 3424

Kirkeværge: Kirsten Fredslund
Tlf. 2225 441

Søllinge kirke
Formand: Svend Hansen
Tlf. 6598 1885
Mail: lenesvendhansen@gmail.com

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Vivi Skovgaard Frederiksen
Tlf. 2267 1152
Mail: vivifrederiksen@yahoo.dk

Hellerup kirke
Formand: Hanne Tassone
Tlf. 2714 5475
Mail: hannetassone@yahoo.dk

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Sara Apitz
Tlf. 4224 8773
Mail: hellerupvej19@gmail.com

Næste blad
Udkommer i uge 36-2024. Sidste frist for indlevering af stof fra Søllinge og 
Hellerup sogne er den 24. juli. Dette kan sendes til Lene Have Hansen på mail: 
lenesvendhansen@gmail.com 
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GUDSTJENESTELISTE

DATO  ROLFSTED SØLLINGE HELLERUP

02.06 1. s.e.trin. 14.00 AH   Friluftsgudstjeneste  
med Nenia Brassband ved fritidshuset

09.06 2. s.e.trin. 11.00 AH  9.30 AH

16.06 3. s.e.trin.  9.30 AH  11.00 AH 

23.06 4. s.e.trin.  11.00 JO

30.06 5. s.e.trin. 14.00 AH Åhaven 

07.07 6. s.e.trin.   11.00 JO

14.07 7. s.e.trin.  11.00 JO

21.07 8. s.e.trin.  9.00 v. Nanne Mølhave

28.07 9. s.e.trin. 11.00 AH

04.08 10. s.e.trin.   11.00 AH

11.08 11. s.e.trin. 11.00 AH 13.00 AH

18.08 12. s.e.trin.   9.30 JO

25.08  13. s.e.trin. 11.30 AH   9.00 AH 10.15 AH
  Cykelgudstjeneste  Cykelgudstjeneste Cykelgudstjeneste
  m. frokost   m. kaffe og Højmesse 

rundstykker 

01.09 14. s.e.trin.   9.30 JO

08.09 15. s.e.trin. 11.00 AH

15.09 16. s.e.trin.  11.00 AH Høst m. frokost

22.09 17. s.e.trin. 11.00 AH Høst m. kor  14.00 AH Høst

Gudstjenesteliste sommer 2024

I Rolfsted bydes på kirkekaffe efter den første formiddagsgudstjeneste i måneden.
Information om gudstjenester kan findes på www.sogn.dk

Præster: JO: Jakob Olesen – AH: Anders Horne Henriksen



Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne
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